
 

Dr. Lina Mikoliūnaitė – Vilniaus universiteto Chemijos ir geomokslų fakulteto Chemijos 

instituto darbuotoja (nuo 2006 metų). Šiuo metu yra Chemijos instituto direktorė bei docentė ir 

dėsto kelis fizikinės chemijos kursus. 2015 m. L. Mikoliūnaitė apgynė chemijos krypties daktaro 

disertaciją „Polipirolo taikymas biologiniams jutikliams ir gyvų ląstelių modifikavimui“. 2020–

2022 m. ji Fizinių ir technologijos mokslų centre, Organinės chemijos skyriuje vykdė 

podoktorantūros stažuotę „Shell isolated magneto-plasmonic nanoparticles: Synthesis and 

applications in Raman spectroscopy (Magneto-SHINERS)“ („Apvalkalų izoliuotos magneto-

plazmoninės nanodalelės: sintezė ir taikymas Ramano spektroskopijoje“). Taip pat ji vadovauja 

studentų baigiamųjų darbų ir disertacijų rengimui, yra disertacijų gynimo komisijų narė. 

Doktorantūros ir podoktorantūros metais stažavosi Vokietijoje (Chemnico technologijos 

universitete), Italijoje (Kamerino universitete), Prancūzijoje (Europos membranų institute ir 

Artois universitete) bei Lenkijoje (Varšuvos universitete).  

Šiuo metu dr. L. Mikoliūnaitės mokslinių tyrimų kryptis yra magneto-plazmoninių 

kompozitų sintezė ir taikymas paviršiaus sustiprintoje Ramano spektroskopijoje (SERS). Šie 

tyrimai yra suskaidyti į uždavinius: 1) įvairiais metodais susintetinti magnetines nanodaleles; 2) 

šias daleles padengti plazmoninėmis savybėmis pasižyminčiomis aukso ir (ar) sidabro 

nanodalelėmis; 3) sukurtus kompozitus pritaikyti SERS tyrimuose, panaudojant modelinę analitę. 

Ateityje ji planuoja tęsti šiuos tyrimus, pritaikyti pagamintas struktūras įvairioms analitėms, pvz., 

lyginant vėžinį ir sveiką audinį. Taip pat bus praplėstas naudojamų plazmoninių dalelių spektras, 

įtraukiant aliuminio nanodaleles. Šiuo atveju SERS būtų galima matuoti ir UV spektro ruože.  

Dr. L. Mikoliūnaitė yra 49 publikacijų autorė ir bendraautorė, h indeksas pagal Clarivate 

Analytics Web of Science duomenų bazę yra 21, paskelbtos mokslinės publikacijos cituotos beveik 

1 000 kartų, iš kurių 98 proc. sudaro ne nuosavi citavimai. Dr. L. Mikoliūnaitė dalyvauja 

mokslinėse konferencijose bei aukšto lygio moksliniuose projektuose, turi vadovavimo 

moksliniams projektams patirties, taip pat yra mokslo leidinių recenzentė, redaktorė, yra gavusi 

Lietuvos mokslų akademijos Teodoro Grotuso (Theodor von Grotthuss) apdovanojimą už 

mokslinius laimėjimus. 


